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         Размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) по занимаемым должностям педагогических работников 

         Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Мостовская средняя общеобразовательная школа»  
	Квалификационный уровень, 
наименование должности
	Минималь- ный размер тарифной

ставки, оклада

(должност- ного оклада) 
	Для педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование
	Для педагогических работников, имеющих высшее профессиональное образование

	
	
	Без предъяв-

лений требова-ний к стажу работы
	II квали-

фикаци-онная катего- рия или соответ-

ствие занима-

емой должнос-ти
	I квали-

фикаци-онная 

 катего- рия
	Высшая 

квалифи- кацион- ная 

катего- рия
	Без предъявлений требова-

ний к стажу работы
	II квали- фика- ционная катего- рия или соответ-ствие занима-

емой долж-

ности
	I квали- фикаци-

онная 

 катего-рия
	Высшая 

квалифи- кацион- ная 

катего-  рия

	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования, социальный педагог, педагог-организатор
	5965
	6263
	6562
	7158
	8053
	6860
	7158
	7755
	8649

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель, педагог-психолог, мастер производственного обучения
	6085
	6388
	6694
	7302
	8216
	6999
	7301
	7910
	8824

	4 квалификационный уровень

	Учитель, учитель-логопед, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, педагог-библиотекарь
	6269
	6583
	6896
	7522
	8463
	7210
	7522
	8149
	9090


	Приложение 2  к  «Положению об оплате труда работников Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  «Мостовская средняя общеобразовательная школа» 


ПОЛОЖЕНИЕ

по установлению стимулирующих выплат работникам школы
1. Общие  положения

1.1.Положение разработано в целях усиления  материальной заинтересованности работников в повышении качества 

образовательного и воспитательного процесса, развития творческой активности и инициативы.

1.2. Настоящее Положение регулирует порядок установления стимулирующих выплат    оплаты труда МКОУ «Мостовская СОШ».

 Стимулирующие выплаты  устанавливается  за интенсивность и высокие результаты работы; за качество работ.

           1.3.Основными критериями, влияющими на размер стимулирующих выплат, являются критерии, отражающие результаты работы. 

1.4.Все стимулирующие выплаты    производятся в пределах утверждённого на соответствующий финансовый год фонда оплаты 
труда Учреждения, размеры выплаты устанавливаются в процентном отношении должностного оклада,  по бальной системе или 
в абсолютных размерах.

1.5. Распределение стимулирующих выплат по результатам труда    производится Комиссией ежемесячно.
